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Ermənistan yalnız özünü təmsil 
etmir, o, bütün şər qüvvələrin 
ümumiləşmiş obrazıdır, xüsusilə, XXI 
əsr faşizminin əsas simasıdır. Alma-
niyanın, İtaliyanın müvafiq olaraq, 
Hitler və Mussolinidən sonra rəsmən 
imtina etdiyi faşizmin XX əsrin sonları, 
XXI əsrin əvvəllərində harada baş 
qaldıracağı barədə 40 -- 50 il bundan 
öncə müzakirə açılsaydı, çox gü-
man ki, bunun postsovet məkanında 
“müttəfiq respublika”da baş verəcəyini 
proqnozlaşdıran olmazdı. O zaman 
ki, Ermənistan SSRİ-nin tərkibində 
idi. SSRİ-nin əsas tarixi nailiyyəti isə 
məhz faşizm üzərindəki qələbə idi. 
Deməli, faşizm əleyhinə çıxış edə-edə, 
beynəlmiləlçiliyi, bərabərliyi, sosializm 
qardaşlığını və s. tərənnüm edərək də 
nasizmi bəsləmək mümkün imiş. Bu 
mümkünsüzü mümkün etmək üçün 
gərək erməni olasan, Ermənistan ola-
san. Gərək dildə beynəlmiləlçilik deyə 
- deyə beynində faşizmi “bəsləyən”, 
ruhun zədəli ola gərək. Başqa necə 
bu qədər diametral şəkildə ikiləşmək, 
nihilizmə yuvarlanmaq olar? Qare-
gin Njdeyə 6 metrlik heykəl ucaldan, 
terrorçuluğu danılmaz Monte Melkon-
yana “Ermənistanın Milli Qəhrəmanı” 
adı verən, onun qəhrəmanlığını kitab-
dəftərə salan hansı zehniyyətdir?

Ermənistan belə Ermənistandır: 
Köçəryan, Sarkisyan, Paşinyan... 
adlar dəyişir, ideoloji-siyasi qiyafə 
dəyişir, faşizm xətti isə əsla dəyişmir. 
Əgər Xocalı günahkarları Köçəryan 
-- Sarkisyan tandemindən sonra, 
onları tənqid edərək, inqilab yolu 
ilə hakimiyyətə gəlmiş Paşinyan da 
faşizm yolu tutdusa, deməli, adlar 
yox, o cəmiyyət, o dövlətin özülü 
zədəlidir. Guya, “demokrat” Paşin-
yan sələflərinə “rəhmət oxutduracaq” 
qədər nadürüst oldu, cəbhədən uzaq 
Gəncəyə, Bərdəyə dinc sakinlərə, 
körpələrə, uşaqlara, qadınlara, 
qocalara qadağan olunmuş raketlər 
atdı. Sələflərindən fərqli olaraq, “mən 
etməmişəm” -- dedi. Əlbəttə, etiraf 
edib-etməməsindən asılı olmayaraq, 
Köçəryan - Sarkisyan cütlüyünün 
adı üstündə Xocalı günahkarlarıdır. 
Bununla belə, Paşinyan “demokrat” 
libası geyərək meydana atılmışdı və 
onlardan daha uzağa getmək plan-
ları içindəydi. Azərbaycanın “dəmir 
yumruğu” onun ərazilərimizin qəsbi 
ilə bağlı hərbi-siyasi planlarını ildı-
rıma, zəlzələyə məruz qoydu. 44 
gündə Ermənistan cəmiyyətinin qəflət 
yuxusu qaçdı. İndi olmayan papaqla-
rını qabaqlarına qoyub fikirləşmələri 
lazım. Qriqorianlıq yarımməzhəbində 
də tövbə formulu var, yəqin. Tövbə 
etməlidir o cəmiyyət, o toplum. Tövbə 
Tanrı ilə bəndəsi arasında olan 
məsələlər kateqoriyasına aiddir, biz 
isə uğursuz, baş tutmamış Ermənistan 
dövlətini beynəlxalq məhkəmələrə 
verəcək, təzminat tələb edəcəyik. O 
qədər təzminat ki, Ermənistanda tutar 
qalmayacaq... Qalmasın da! Özünə 
xeyri olmayan, yalnız başqasına 
ziyan vermək üçün mövcud olan bir 
dövlətin batması haqdır! Bu missiyanı 
Azərbaycan dövlətinin əli ilə edən 
Allaha şükürlər olsun! Demək ki, bizim 
işimiz haqq işidir, mübarizəmiz İlahi 
qaynaqlıdır.

Görün, biz kimi məğlub edərək 
Zəfər qazanmışıq! 

•	 Sentyabrın	27-dən	başla-
yan	döyüşlərin	gedişatı,	tapdaqdan	
qurtulmuş	torpaqlarımızda	aşkarlanan	
heyrətamiz	hərbi	istehkamlar,	sıra-
dan	çıxarılmış,	qənimət	götürülmüş	
(təqribən	3	-	4	milyard	dollar	civarın-
da),	müxtəlif	çapda	və	növdə	olan	
hərbi	texnika,	silah	-	sursat...	aydın	
göstərir	ki,	ordumuzun	qarşısında,	illər	
uzunu	aşırı	dərəcədə	təşkilatlanmış	
düşmən	vardı;

•	 Kürəyində	güclü	əllər	du-
ran	Ermənistan,	beynəlxalq	aləmdə	
xərçəng	kimi	yayılmış	dünya	erməniliyi	
ilə	özünü	yenilməz	hiss	edirdi.	44	
günlük	müharibə	boyu	“kürəkdəki	
əllər”	görünməmiş	dərəcədə	fəallaşdı.	
Xeyirin	təmsilçisi	Azərbaycana	qarşı	
öz	Şər	üzü	(üzsüzülüyü)	ilə	ciddi	
təzyiqlərə	başladı;

•	 Ermənistan	30	il	ərzində	
“Azərbaycanın	öz	torpaqlarını	hansı	
istiqamətdən	azad	etmə	hərəkatına	
başlayar?”	–	sualına	qarşı	tədbirlər	
tökərək,	xüsusilə,	Ağdam,	Fü-
zuli	istiqamətində	bir	neçə	qat	
möhkəmləndirilmiş,	eşelonlaşdırılmış	
müdafiə	sistemi,	“siçovul	yuvaları”,	
hərbi	hiylə	mexanizmləri	və	s.	qurmuş-
du.	Tank	əleyhinə	artilleriyanı,	dağa-
tıcılarını,	bəlkə	digər	bölmələrdən	bir	
neçə	dəfə	güclü	hazırlamış,	tər	yerinə	
qan	çıxıncayadək	məşq	etmişdilər.	
Ancaq	bir	şeyi	hesablamamışdılar	–	
onlar	işğalı	möhkəmləndirmə	işlərini	
(qara	niyyətlə	və)	əllə	görmüşdü,	
biz	isə	öz	torpağımızı	azad	etmək	
işini	yalnız	əl-ayaqla	deyil,	eşqlə,	
həsrətlə	və	ruhun	gücü	ilə	gördük!	Bu	
halda,	erməni	tərəfi	şeytan	fəhləliyi	
edib,	bizim	hərbçilərin	gördüyü	iş	isə	
sənətkarlıqdır.	Bəli,	bu,	sənətdir,	bu	
estetikadır.	Müharibəni	də,	dinc	ya-
şamı	da	urvatdan	salan	Ermənistana	
qarşı	ləyaqətli	müharibə	apardıq	biz.	
Əcdadlarımızın	ənənələrini	çağdaş	
hərb	texnologiyalarının	kamil	tətbiqi	ilə	
birləşdirərək,	doğrudan	da,	sənətkarlıq	
etdik.	Və	bu,	düşmənin	miskinliyini,	
saxtakarlığını	bir	daha	üzə	çıxardı,	
öz	qazdığı	quyuya	özünün	düşməsini	
şərtləndirdi.

•	 Qarabağ	torpaqlarımıza	bəlkə	
Ermənistandakı	ailələrin	sayı	qədər	
mina	basdıran	düşməni	nə	o	mina-
lar,	nə	“keçilməz	Ohanyan	xətt”i,	nə	
torpağın	altında	qazdıqları	“siçovul	yu-
vaları”,	nə	bizim	olan	Qarabağın	göy	
üzünü	bizdən	“qoruyan”	“S-300”	--	lər,	
filanlar...	xilas	edə	bilmədi.	Bizim	qa-
bağımızı	kəsə	bilmədilər,	işğalçıları	iti	
qovan	kimi	qovduq.	Azərbaycan	əsgəri	
yalnız	irəli	getdi!	Həmin	o	Ohanyan	
da,	başqa	yaxası	dəmir-dümür	dolu	
saxta	“qəhrəman”lar	da	rüsvayçılıq-
dan	qurtula	bilmədi.	O	Ohonyan	Şuşa	
ətrafında	doğulmuş,	böyümüşdü,	Şu-
şanın	azadlığından	az	öncə	öz	istəyi	
ilə	“Şuşa	komendantı”	təyin	olunmuş-
du.	Şuşa	da	Şuşadır	–	məlumunuz	
–	dağlar	başında	təbii	istehkamlı,	az	
yollu,	çox	qayalı	bir	şəhər.	O	şəhər	ki,	
biz,	orada	tankla-topla,	minamyotla	və	
s.	müdafiə	olunan	düşmənə	dağlar-
dan	dırmaşaraq,	bıçaqla,	tapança	ilə	
qalib	gəldik!	Dağa	dırmaşanlarımız	
içində	ən	yüksək	rütbə	polkovnik	idisə,	

şəhərin	erməni	“komendantı”	yaxası	
dəmir-dümür	dolu,	sərəncamında	
çoxsaylı	hərbi	bölmələr	olan	təcrübəli	
general-polkovnik	idi!	Deməli,	məsələ	
malik	olduğun	ruhda,	ruh	gücündə,	
qan	yaddaşındadır!	Ohonyanın	zabit	
şərəfi	olsaydı,	intihar	edərdi.	Ümumən	
Şuşanın	azad	edilməsində	sonra	
Ermənistan	hərbi-siyasi	rəhbərliyi	
öz	dəmir-dümürlərindən,	fəxri	ad	və	
titullarından,	daşıdığı	vəzifədən	imtina	
etməyibsə,	deməli,	abırsızlıqdan	ciddi	
əziyyət	çəkirlər.

•	 Gəlin	etiraf	edək	ki,	işğal-
çı	Ermənistan	ordusunun	zabitləri	
Fransada,	Rusiyada,	Livanda,	başqa	
ölkələrdə	ali	hərbi	təhsil	almış,	ixtisasa	
uyğun	xidmət	etmiş	və	çağdaş	hərb	
texnologiyalarını,	yenilikləri	vaxtaşırı	
öyrənmişdi.	Rusiyadan,	Fransa-
dan,	digər	ölkələrdən	erməniəsilli	
döyüşçülər,	xüsusi	təyinatlılar,	PKK,	
ASALA	terrorçuları,	Suriyadan,	Livan-
dan	və	başqa	yerlərdən	xeyli	sayda	
peşəkar	muzdlu	bizim	ordumuza	qarşı	
döyüşlərdə	vuruşurdu.

•	 Ordumuz	bax	belə	mürəkkəb,	
dolaşıq	amillərin	mövcudluğu	ortamın-
da	tarixi	zəfər	qazandı.

•	 Bu	tarixi	zəfəri	daha	da	
qiymətli	edən,	onu	şərtləndirən	daha	
hansı	məqamları	fərqləndirə	bilərik:	

•	 Ali	Baş	Komandanın	prosesi	
yüksək	peşəkarlıqla,	çevikliklə	idarə	
etməsi;

•	 Azərbaycan	Ordusunun	
yüksək	peşəkarlığı,	orduda	dəmir	
nizam-intizamın,	çevikliyin	olması;

•	 Dərin	düşünülmüş	hərb	
strategiyası,	döyüş	əməliyyatlarının	
məharətlə	həyata	keçirilməsi,	vəziyyəti	
nəzarətdə	saxlamağa	imkan	verən	
döyüş	taktikasının	seçilməsi;

•	 Doğma	torpaqlar	uğrunda	
vuruşan	Azərbaycan	əsgər	və	zabiti-
nin	yüksək	mənəvi-psixoloji	durumu,	
vətənpərvərliyi;

•	 Dövlət	--	xalq	birliyi	və	
	başqaları...

 Bunlar hər dövrdə, hər xalqda 
olmur. Bunlar bizim nemətimizdir.

 Azərbaycan Prezidenti, müzəffər 
Ali Baş Komandan 8 noyabrı – Zəfər 
Günü elan etmək haqqında sərəncam 
imzalayıb. O, Bakıda Vətən Müharibəsi 
Memorial Kompleksinin və Zəfər muze-
yinin yaradılması haqqında sərəncam 
imzalayıb. 2020-ci il, dekabrın 4- də, 
saat 12.00-da respublika ərazisində bir 
dəqiqəlik sükut elan edildi. Eləcə də, 10 
dekabrda Qələbə Paradı keçiriləcək. 
Bütün bunlar şəhidlərimizin ruhuna 
əbədi ehtiramın ifadəsi, milli dövlətçilik 
irsimizə sədaqətin təntənəsi, uluları-
mızın ruhuna dərin sayğının parlaq 
təcəssümüdür.

 Böyük Vətən müharibəsində 
2783 nəfər hərbi qulluqçumuz 
şəhid olub, 100 nəfərdən artıq hərbi 
qulluqçumuz itkin düşmüş hesab edilir, 
1245 hərbi qulluqçumuz hazırda tibb 
müəssisələrində müalicə alır. Heç 
şübhəsiz, şəhidlərimizin adı, təvəllüdü, 
rütbəsi, keçdiyi döyüş yolu haqqında 
layiqli şəkildə məlumatlar toplanacaq, 
qəhrəmanlarımızın həyatı dastanla-
şacaq, döyüş yolu öyrəniləcək. İtkin 
hərbçilərimizin tapılması üçün zəruri 
tədbirlər görüldüyü də şübhəsizdir. 
Həkimlərimiz də öz sıralarında yaralı 
hərbçilərimizə fədakarcasına qulluq 
edir. Hər kəsə təşəkkürlər! 

Zəfərin mübarək olsun, 
Azərbaycanım!

Bayrağın uca olsun, əziz dövlətim!
Ordumuzun uğurları bol olsun, 

yaralı qazilərimiz tez sağalsın!
Şəhidlərimizin ruhu şad, 

itkinlərimizin yolu yaxın olsun!
Dövlətimiz zaval görməsin! Amin!

Əkbər QOŞALI, 
Beynəlxalq “Alaş”  

Ədəbi Mükafatı laureatı

Ruhun gücü ilə 
qazanılan zəfər 

Vətən müharibəsi ordumuzun tarixi zəfəri 
ilə başa çatdı. 30 ilə yaxın müddətdə işğalçılıq 
siyasətini “qalib tərəf” ədası ilə “əsaslandırmaq” 
cəhdində olan, öz “qalibiyyət”indən başı gicəllənən 
düşmən, tarixi məğlubiyyətə uğradı. Müzəffər ordu-
muzun məğlub etdiyi qüvvələr yalnız Ermənistan 
silahlı qüvvələri deyildi, yalnız Ermənistan hərbi-
siyasi rəhbərliyi deyildi... Azərbaycanın qələbəsi 
yalnız bəlli şəhərlərin, qəsəbə, kənd və strateji 
yüksəkliklərin azad edilməsi deyildi. Bu zəfər, necə 
deyərlər, öz bəşəri mahiyyəti ilə bir zəfərdən daha 
artıqdır! 

Ağdamın işğaldan azad edildiyi 
gün rayonun Mahrızılı kəndindəki orta 
məktəbdə məndən xeyli əvvəl oxumuş, 
bu obada qohum-əqrabası yaşayan-- 
Bakı Dövlət Universitetinin türkologiya 
kafedrasının professoru, filologiya elmləri 
doktoru Elbrus Əzizovla zəngləşib bir-
birimizə gözaydınlığı verəndən sonra 
müsahibim ermənilərin işğaldan azad 
edilmiş ərazilərdə törətdiyi dağıntılara, 
Ağdam, Füzuli şəhərlərini, yüzlərlə kənd 
və qəsəbəmizi bütünlüklə Yer üzündən 
silmələrinə toxunub, ani bir duruxmadan 
sonra dedi: “Adam bu vəhşiliklər barədə 
danışmağa söz tapmır”. Cavabında 
dedim: “Bəli, o yerlərdə erməni vəhşiliyi o 
qədər hüdudsuzdur ki, hətta dil professo-
ru da onu sözə çevirməyə çətinlik çəkir”.

Doğrudanmı, qonşunun yurdunu 
özününkü bilən, hiylə və qan tökməklə 
ələ keçirən erməni yırtıcılarının torpaq-
larımızda törətdiklərini-- insan olmaqla 
bir araya sığmayan əməllərini ifadə 
etməkdə zehnimiz gücsüz, dilimiz 
acizdir? Bu əraziləri “özlərininki” 

sayırdılarsa, niyə belə viran qoyublar? 
“Bu yurd aşiqləri”, əslində, qonşu-
nun yurdunu hansı əxlaq və məsləklə 
xarabazara döndəriblər? Bir neçə gün 
sonra Elbrus müəllimlə zəngləşib bu 
suallara cavab istədik. Müsahibimiz 
bildirdi:

– Ermənilərin Qarabağ münaqişəsinin 
ilk günlərindən elədikləri əxlaqsızlıqlar, 
yol verdikləri qanunsuzluqlar, törətdikləri 
dağıntılar, ilk növbədə, tarixdə oxşar 
vəhşiliklərlə qədim Romanı dağıtmış qot 
tayfası vandallardan məna almış “vanda-
lizm” anlayışını yada salır və qısaca ola-
raq bu tarixi terminlə ifadə olunur. Dildən 
məişət səviyyəsində istifadə edənlərin 
erməni vəhşiliklərindən danışmağa uyğun 
söz tapa bilməməsi təbiidir. Bu çeşidli 
vəhşiliklərin hüqüqi dildə ümumi bir adı 
var: cinayət. Həmin cinayətlərinsə hər 
birinin öz tövsifi və uyğun cəzası olur. O 
ki qaldı, necə deyərlər, ürəyimizi soyudan 
çoxçalarlı, zəngin tutumlu, qanadlı söz 
və ifadələrə bu, bədii üslubda axtarılıb-
tapılır. 

Şair və yazıçılarımz bu vaxtadək 
ermənilərin xalqımıza qarşı xəyanət 
və cinayətlərinin mənzərəsini yarat-
maqda, bu əməllərə ad verməkdə az iş 
görməyiblər. Şübhəsiz, bədii söz adamları 
bundan sonra da erməni başkəsənlərinin, 
yırtıcılarının, goreşənlərinin, quldurları-
nın, oğrularının (nə qədər pis anlamlı, 
mənfi çalarlı söz varsa işlətmək olar) 
insanı dəhşətə gətirən əməllərinə dili-
mizin zənginliklərindən, təxəyyüllərinin 
gücündən yararlanmaqla bütün 
incəliklərinə qədər söz donu biçəcəklər. 
Mən isə bu vandallığa verilən ermənilik, 
erməni xəstəliyi, erməni vandalizmi, 
erməni faşizmi, ermənizm sözlərinin ana 
dilimizdə hamılıqla işlədilməsini istərdim.

– Ermənilər tutduqları əraziləri 
özlərininki elan etsələr də, özlərininki 
saymadıqlarına görə hər şeyi 
qarət edib, yandırıblar xarabazara 
döndəriblər. 

–Özünü insan sayanlar – normal 
hissiyatı və düşüncəsi olan adamlar 
bu vəhşiliyi törətməzlər. Soydaşlarımı-
zın bütün bunlara ad tapa bilməməsi 
ermənilərin ikiayaqlı olub bu vandallığa 
yol verməsindən doğan heyrətlə də 
bağlıdır. Axı hər vəhşi heyvanın vurduğu 
ziyanın öz adı var: ilan çalır, anakonda 
udur, qurd parçalayır, it qapır və s. Bu 
məntiqlə gərək deyək: ermənilər bütün 

heyvani vəhşilklərin hamısını edirlər.
Yeri gəlmişkən təəssüflə xatırlayaq 

ki, ermənilərin vəhşilikləri təkcə işğal 
etdikləri əraziləri deyil, bütün cəbhə 
bölgəsini, ondan kənardakı şəhər və 
kəndlərimizi də əhatə etdi. Cəbhə 
xəttindəki əksər yaşayış məntəqələri də 
raket-mərmi zərbələri ilə dağıdıldı. Dinc 
insanların yaşadığı belə geniş ərazilərə 
ölümsaçan raket və bombaları yalnız hər 
vəhşiliyi özlərinə rəva bilən ermənilər ata 
bilərdilər. 

Onların bu hücumları hər ikimizin 
oxuduğu Mahrızlı kənd orta məktəbini 
və bu məktəbin direktoru olmuş mərhum 
müəllimimiz Gəray Gərayevin evini də da-
ğıtdı. Mahrızlı məktəbi 1987-ci ildə qonşu 
Gürcüstanda 150-dək sakini daşqından 
xilas edərkən həlak olmuş qəhrəman 
Rahib Məmmədovun adını daşıyır. Çox 
təəssüf ki, erməni mərmiləri Rahibin 
anası 71 yaşlı Roza Məmmədovanın da 
ölümünə bais oldu.

Söhbətin bu yerində professor 
Elbrus Əzizovun yadına saldıq ki, ötən 
illərdə ermənilərin xalqımıza qarşı 
cinayət və xəyanətlərinin mahiyyətini 
və çevrəsini anlayıb-anlatmaqda 
bədiiləşmiş xalq deyimləri dilimizdə 
yeni işləklik qazandı. Ümumiyyətlə, 
“qızıl həyat düsturları” sayılan atalar 
sözlərimiz zaman-zaman Xeyiri və 

Şəri anlayımaqda,  dəyərləndirməkdə 
köməyimizə gəlib. Son bir qərinəlik 
dövrdə isə bu hikmət xəzinəsi 
üzləşdiyimiz erməni şərinə də işıq 
salıb. Ermənilərin başımıza gətirdikləri 
bəlaların mahiyyətini dərindən anlama-
ğa imkan verən bir sıra uyğun atalar 
sözümüz mənəvi yarağımıza çevrilib. 
Dilçi alim nə dediyimizi göydə tutdu:

– Ötən illərdə ermənilərin dünyanı 
başına alan yalan və böhtanlarından 
xəbər tutduqca ataların bir ölməz kəlamı 
yada düşdü: “Adımı qoyaram sənə, səni 
də qoyaram yana-yana”. Başdan-başa 
xəstə təxəyyüllü erməni toplumundan söz 
açdıqca, onların ən ağıllısının, tanınmı-
şının da millətçilik bəlasına yoluxduğunu 
yəqin etdikcə, hamılıqla xalqımıza dərin 
kin-küdurət bəslədiklərini gördükcə başqa 
bir atalar sözümüzü bu duruma uyğun-
laşdırıb dedik: “Erməninin pisinə də lənət, 
yaxşısına da”.

Ermənistan Qərbi Azərbaycan dediyi-
miz tarixi torpaqlarımızdan soydaşlarımızı 
son nəfərinədək qovub, havadarlarının 
köməyi ilə ölkəmizin 20 faiz ərazisini işğal 
edib, 1 milyon azərbaycanlını qaçqın-
köçkünə çevirib xalqının qələbəsindən, 
ordusunun yenilməzliyindən dəm vuranda 
acı-acı düşündük: “İt ağac kölgəsində 
yatır – elə bilir ki, öz kölgəsidir”. Belə 
vaxtlarda “Gülmə qonşuna, gələr öz başı-

na” həqiqətini yada salmaqla, az da olsa, 
ovunduq. Ermənilərin havadarlarının bizə 
qarşı bədxahlığını isə bu günün özündə 
də belə dəyərləndiririk: “İt itin ayağını 
basmaz”. 

Ötən 30 ildə ədalətin gec-tez üstün 
gəlməsi məntiqinə dayaqlandıq, xalqımı-
zın misilsiz yurd sevgisindən, torpağı ana 
qədər müqəddəs bilməsi gerçəyindən güc 
aldıq. İşğalçı Ermənistanın layiq olduğu 
cəzanı alacağına inamımızı bir an da 
itirmədik– “Nə tökərsən qazanına, o da 
çıxar qaşığına” və “Özgəyə quyu qazan 
bir gün özü düşər” kəlamlarının hikmətinə 
bir daha tapındıq. Bu inamımızı babaların 
“Qisas qiyamətə qalmaz” hökmü daha da 
gücləndirdi. 30 illik Qarabağ münaqişəsi 
və müharibəsi Ermənistanın ilk gündən 
gözlənilən, lakin müxtəlif səbəblərdən çox 
uzanan məğlubiyyəti ilə bitdi. Xalqımı-
zın qızıl düsturunda mənalandığı kimi: 
Ermənilərə “gec oldusa da – güc oldu”. 

– Bəli, Azərbaycan Ordusunun 
Ermənistanın ordu adlanmağa layiq 
olmayan silahlı quldur bandalarına vur-
duğu sarsıdıcı zərbələrlə düşmən xalqa 
verilən cəza gec oldusa da-- güclü oldu. 
İşğalçı ölkə indi belə bir çıxılmaz duru-
ma gəlib: onun ordusu silahı atıb qaçıb, 
siyasətbazları məğlubiyyətlə barışma-
yıb savaşı davam etdirməyi tələb edir, 
xalqı isə övladlarını qırğına verdiklərinə 
görə məsuliyyətsiz rəhbərlərinin yaxa-
sından yapışıb. Bu yerdə Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin dillər əzbərinə 
çevrilən, müdrik ata sözləri sırasına 
yazılan “Qarabağ Azərbaycandır!” 
və “Bəs nooldu, Paşinyan?” qanadlı 
ifadələri haqqın-ədalətin qələbəsinin 
geç olsa da – güclü olmasının təsdiqi 
kimi səslənir.

Söhbəti yazdı:  
Tahir AYDINOĞLU,  

“Xalq qəzeti”

Əvvəllər də müsahiblərimizin, 
ətrafımızdakıların ağlasığmaz fakt və 
hadisələrlə üzləşəndə söylədikləri “deməyə 

söz tapmıram” ifadəsini Qələbə sevinci və bu 
yolda itirdiklərimizin göynərtisi ilə yaşadığımız 
son günlərdə tez-tez, az qala, hər rastlaşdığımız 
adamın dilindən eşidirik. Teleradio çıxışlarında, 
qəzet yazılarında soydaşlarımız Qarabağın 
işğaldan azad edilməsi ilə bağlı şükranlıqlarını, 
erməni quldurlarının ələ keçirdikləri ərazilərdə 
törətdikləri vandallıqlar barədə ağrı və qəzəblərini 
dilə gətirəndə, bir qayda olaraq, bildirirlər: deməyə söz tapmıram. 
Əlbəttə, söhbət indiki məqamda sevincin də, kədərin də təsəvvür 
edildiyindən artıq olmasından gedir.

Ermənistan Azərbaycana 
qazdığı quyuya özü düşdü

“Salam, Şuşa, qayıtdıq…”
Doxsan yaşlı bəstəkarın zəfər nəğməsi

Ürəyim riqqətə gəldi. 
Düşündüm, kaş, bəstəkarlarımızın 
bu məzmunda yazdıqları 
əsərlərdən hansısa biri haqqında 
yayılacaq ilk xəbərlərdən birinin 
müəllifi mən olam. Sən demə, 
qismətimdə varmış. Həm də ona 
görə məmnunam ki, bu mahnını 
indi mənim çalışdığım Bakı Musiqi 
Akademiyasının professoru, 60 
ilə yaxın həmin kollektivdə işləmiş 
Xalq artisti, Prezident təqaüdçüsü, 
“Şöhrət” ordenli bəstəkar Tofiq 
Bakıxanov yazmışdır. Mahnının 
sözlərinin müəllifi isə musiqişünas 
kimi qələmə aldığım əksər 
yazılarıma diqqət və qayğıkeşliklə yanaşan 
“Xalq qəzeti”nin siyasi şərhçisi, Əməkdar 
jurnalist İttifaq Mirzəbəylidir. Məncə, bu 
mahnı onların birlikdə ərsəyə gətirdikləri 15-ci 
əsərdir. 

Səs ilə xalq çalğı alətləri ansamblı 
üçün, marş tempində yazılmış mahnıda 
Şuşaya xitabən deyilmiş “Qarabağ qaranlığı 
bitdi dünəndən bəri, Sənin Simurqun oldu 
Azərbaycan əsgəri” – misraları dövlət 
başçımızın “Dağlıq Qarabağ münaqişəsi artıq 
yoxdur, bitdi!” – qətiyyətinin əks-sədası kimi 
səslənir. 

Bu məqamda başqa bir faktı da 
xatırlatmaq istərdim. Belə ki, akademik 
Rafael Hüseynov Tofiq Bakıxanovun 85 illik 
yubileyində çıxış edərkən demişdir: “Mən 

Tofiq Bakıxanovu qocaman tut ağacına 
bənzədirəm. Çünki, tut ağacı yeganə ağacdır 
ki, o, qocaldıqca, meyvələri daha şirin 
olur. Yəni Tofiq müəllimin son aylarda, son 
günlərdə yazdığı əsərlər daha mükəmməldir, 
daha maraqla qarşılanır”. O, möhtəşəm 
Zəfər günümüzə -- Şuşanın işğaldan azad 
edilməsinə həsr etdiyi mahnını isə 90 yaşının 
tamam olmasına bir həftə qalanda ərsəyə 
gətirmişdir. 

Qocaman bəstəkarımıza Şuşa 
mədəniyyətinin ömrü qədər ömür və can 
sağlığı arzulayırıq!

Nərgiz QULAMOVA,  
Ü.Hacıbəyli adına Bakı Musiqi 

Akademiyasının dissertantı

Azərbaycan Prezidenti, Silahlı Qüvvələrimizin Ali Baş Komandanı İlham 
Əliyev noyabrın 8-də həm ölkə ictimaiyyətinə müraciətində, həm də 
özünün Twitter səhifəsindəki qeydlərində milyonlarla soydaşımızın 

ürəyində qaysaq tutmuş Şuşa yarasına məlhəm olan fikirlər səsləndirdi: 
“Əziz Şuşa, sən azadsan! Əziz Şuşa, biz qayıtmışıq! Əziz Şuşa, biz səni 
dirçəldəcəyik! Qarabağ bizimdir! Qarabağ Azərbaycandır!”

Rəşadətli ordumuz dünyanın ən 
güclülərindən olduğunu təsdiqlədi

Heç vaxt yadımdan çıxmayan və bəlkə 
də hələ gənc ikən saçlarımı ağardan 
hadisə ermənilərin girov götürdükləri qız-
gəlinlərimizi, qocalarımızı incidərək ratsiya ilə 
səslərini bizə eşitdirməkləri idi... O dəhşətli 
o səslər indi də qulaqlarımda səslənir. 
Süfrəmizdə oturub çörəyimizi yeyən bədxah 
düşmən necə əzazil, qəddar, amansız imiş, 
İlahi... İnsan deyilən kəs bu qədərmi əzazil 
olar? İnsan deyilmiş onlar. Qismətimizə belə 
düşmən düşüb...

Bacardığımız qədər döyüşdük. Silahları-
mızın keyfiyyətini nəzərə alsaq, demək olar 
ki, əslində, əliyalın döyüşürdük. Mühasirəyə 
də düşdük, amma öz dağımız-dərəmiz oldu-
ğu üçün yollar tapıb xilas ola bildik. 

Aradan illər keçib... Bütün ağrı-acılarımızı 
ermənilərin gözlərindən tökdük. Nəhayət, 
möhtərəm Prezidentimizin, müzəffər Ali Baş 
Komandanımızın, güclü Azərbaycan Ordusu-
nun sayəsində torpaqlarımız işğaldan azad 
edildi. Dövlət başçımızın cəbhə, diplomatiya 
və informasiya sahələrindəki düşünülmüş 
strategiyası Ermənistan ordusunu, onun ha-
vadarlarını darmadağın etdi. 27 ildən sonra 
doğma Laçınımız düşmən tapdağından azad 
edildi. 

Var olsun Azərbaycan dövləti! Qarabağ 
bizimdir, Qarabağ Azərbaycandır!

Etibar ƏHMƏDOV, 
Laçın rayonu, qazi 

Mən Birinci Qarabağ müharibəsində Laçın polis batal-
yonunda döyüşlərdə oldum. O vaxt yeni ailə qurmuşdum, 
ilk övladımın hələ 1 yaşı tamam olmamışdı. Hadisələr 
elə sürətlə cərəyan etdi ki, heç evə – ailəmizin yanına da 
gedə bilmirdik. Atama zəng edib deyə bildim ki, bacılarımı, 
ailəmi, uşaqları götürüb çıxın, biz döyüşəcəyik. O vaxt nə 
nizami ordumuz vardı, nə də vahid komandanlıq, sadəcə 
olaraq özümüz çalışırdıq ki, ermənilərin qarşısını alaq. 
Düşmən silah-sursat sarıdan bizdən çox üstün idi.
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